
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН» 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е

От «30» января 2025 г. №287

О внесении изменений в Решение Районного Собрания 
от 29.02.2024г. № 238 «Об утверждении перечня муниципального имущества 
муниципального района «Куйбышевский район», свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

В целях реализации положений Федеральных законов от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 
03.07.2018 N 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства», от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», а также создания условий для развития 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района 
«Куйбышевский район» Куйбышевское Районное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Районного Собрания от 29.02.2024 года 
№ 238 «Об утверждении перечня имущества муниципального района «Куйбышевский 
район», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектов малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»:

1.1. Исключить из перечня муниципального имущества муниципального района 
«Куйбышевский район», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для 
предоставление во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, следующие объекты:

1. Калужская область, Земельный 40:11:050200:58 кв. м 319 017,0
Куйбышевский район, 
д. Г уличи

участок

1.2. Включить в перечень муниципального имущества муниципального района 
«Куйбышевский район», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными



профессиональный доход" и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, следующие объекты:

1 . Калужская область, Нежилое 40:11:111800:217 кв. м 74,9
Куйбышевский район, здание с
д. Высокое земельным

участком 40:11:111800:82 175,0

2. Утвердить перечень имущества находящегося в собственности муниципального 
района «Куйбышевский район» Калужской области, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в 
новой редакции (Приложение 1).

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования).

Глава
муниципального района 
«Куйбышевский район» Архипов А.А.



м Уц^р&лложениъ к Решению 
Собрания

"  - •̂'■“■^мшевский район» 
года №287

МР «Куйоушевс 
от 30.01.2025

I 21

№
п/п

Адрес объекта 
имущества

Кадастровый 
номер объекта 

имущества

Значение
типа

измерения
Единицы
измерения

Ж/
%*>Вид объекта 

имущества

1

Калужская область, 
Куйбышевский район, 
д. Высокое, д.15, пом.2

40:11:111800:231 26,6 кв. м помещение

2

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

д. Ветьмица 40:11:092300:291 40 173,0 кв. м земельный участок

3

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

п. Бетлица, ул. 
Куйбышева, напротив д.2 40:11:170609:108 40,0 кв. м земельный участок

4

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

п . Бетлица, ул. Калинина, 
Д .7 40:11:170409:92 1 300,0 кв. м земельный участок

5

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

с. Бутчино 40:11:000000:270 61 000,0 кв. м земельный участок

6

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

с. Закрутое 40:11:122100:582 272 228,0 кв. м земельный участок

7

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

д. Полянка 40:11:121600:32 372 877,0 кв. м земельный участок

8

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

д. Лужница
40:11:021100:545 42 001,0 кв. м земельный участок

9

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

д. Лужница
40:11:021100:546 256 522,0 кв. м земельный участок

10

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

д. Зимницы 40:11:101900:412 16 000,0 кв. м земельный участок

11

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

д. Лужница
40:11:021100:547 73 242,0 кв. м земельный участок

12

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

д. Осовка 40:11:073000:32 122 049,0 кв. м земельный участок
Калужская область, 

Куйбышевский район, 
п. Бетлица, в месте

т т _______________



j 14

калужская область, 
Куйбышевский район, 

д. Старое Заборье 40:11:141800:162

356964,0 кв. м земельный участок

15

Калужская область, 
Куйбышевский район, 
п. Бетлица, ул. Кирова, 

около д. 36
40:11:170305:92

20,0 кв. м земельный участок

16

Калужская область, 
Куйбышевский район, 
п. Бетлица, ул. Кирова, 

около д. 40 В
40:11:170610:83

24,0 кв. м земельный участок

17

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

д. Емельяновичи, около 
д.зо 40:11:151000:135

40,0 кв. м земельный участок

18

Калужская область, 
Куйбышевский район, 

с.Закрутое 40:11:122100:1026
168,0 кв. м земельный участок

19

Калужская область, 
Куйбышевский район, 
д. Высокое (нежилое 
здание с земельным 

участком)

40:11:111800:217

40:11:111800:82

74,9

175,0 кв. м
Нежилое здание с 

земельным участком


